2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2025 № 243
р.п. Шимск

Об утверждении видов обязательных работ и перечня хозяйствующих субъектов и организаций для отбывания обязательных работ лицами, которым судом назначено административное наказание

В соответствии со статьёй 3.13 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов обязательных работ.
2. Утвердить Перечень хозяйствующих субъектов и организаций для отбывания обязательных работ лицами, которым судом назначено административное наказание.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу муниципального района.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шимского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Глава Шимского

муниципального района                                                              С.А. Миронович

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 24.02.2025 № 243
Перечень видов обязательных работ
1. Работы в сфере благоустройства:

очистка территории от мусора;

озеленение;

вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, покос травы;

очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;

благоустройство кладбищ, мест воинских захоронений.

работы по очистке канализационных сетей;

земляные работы;

работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства;

посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, побелка деревьев;

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства;

уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, работы по ликвидации несанкционированных свалок;

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Строительные и малярные работы.

5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 24.02.2025 № 243
Перечень хозяйствующих субъектов и организаций для отбывания обязательных работ лицами, которым судом назначено административное наказание

	№

п/п
	наименование

организации
	адрес

организации
	Ф.И.О.

руководителя
	телефон

	1.
	Администрация Медведского сельского поселения
	с.Медведь, ул.С.Куликова, д.115
	Павлова Ирина Николаевна
	8(81656)51-346

	2.
	Администрация Подгощского сельского поселения
	с.Подгощи, ул.Шоссейная, д.46

	Николаева Людмила Васильевна
	8(81656)51-634

	3.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	жд.ст. Уторгош, ул.Пионерская, д.79
	Кукушкина Алла Григорьевна
	8(81656)52-153

	4.
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и жизнеобеспечения администрации Шимского муниципального района
	р.п. Шимск, ул. Новгородская, д.21
	Ищук Елена Львовна
	8(81656)54-036